夢の街創造委員会株式会社

平成 29年４月 25日

各 位

当社連結子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は本日開催の臨時取締役会において、当社の連結子会社である株式会社デリズ（以下、「デリズ」とい

います。）の発行済株式の 51.00％の株式を、デリズの代表取締役である井土朋厚氏に譲渡（売却）すること

を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件株式譲渡により、デリズは当社の連結子会社から除外されることになります。

記

１. 株式譲渡の理由

当社は平成 28年６月６日付でデリズを連結子会社化いたしました。デリズはこれまで「ニッポンに、出前

革命を起こす」というスローガンのもと、直営店の店舗展開及びデリバリー事業の立ち上げノウハウをベー

スに、既存の飲食店にデリバリーの新規導入を提案し、店舗の売上にデリバリーの売上をプラスする、とい

う独自の FCモデルを展開してきました。

一方当社は、配達機能を持っていない飲食店の「出前館」への新規加盟とその配達代行により、ユーザー

に新たな店舗やメニューの選択肢を提供することが可能となる、日本初の「シェアリングデリバリー事業」

のビジネスモデルを構築し、新市場の開拓を進めているところです。

しかしながら、デリズとの関係が当社グループ全体の経営基盤の安定化、内部管理体制の強化につながら

ないと判断したため、当社が所有するデリズの全株式を譲渡することを決議致しました。

なお、デリズは、当社の連結子会社から除外されますが、「出前館」の取引先として、今後も協力体制を維

持してまいります。

２. 異動する連結子会社の概要

（１） 名 称 株式会社デリズ

（２） 所 在 地 福岡県福岡市博多区博多駅東２丁目４番 17号 第６岡部ビル３階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 井土 朋厚

（４） 事 業 内 容 宅配飲食業、フランチャイズチェーン店の加盟募集および加盟店の指導

業

（５） 資 本 金 82百万円

（６） 設 立 年 月 平成 16年４月

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 経営企画室 室長

延山 勇貴

TEL：03-6777-0877

URL: http://www.yumenomachi.co.jp/

夢の街創造委員会株式会社

（７） 大株主及び持株比率 夢の街創造委員会株式会社 51.00%

（８）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の株式を 51.00％保有しております。

人 的 関 係 当社取締役及び執行役員の２名が当該会社の取締役

に、当社監査役の１名が当該会社の監査役を兼務し

ております。

取 引 関 係 当該会社が運営する直営店および FC店は、宅配・デ

リバリー専門サイト「出前館」の加盟店であります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成 27年３月期 平成 28年３月期 平成 28年７月期

純 資 産 17,040千円 △284,901千円 △394,696千円

総 資 産 581,443千円 299,318千円 141,371千円

１ 株 当 た り 純 資 産 686円 54銭 － －

売 上 高 1,012,465千円 952,511千円 268,732千円

経 常 利 益 15,252千円 △146,310千円 △459千円

当 期 純 利 益 10,366千円 △371,941千円 △159,763千円

１ 株 あ た り 当 期 純 利 益 417円 65銭 － －

１ 株 あ た り 配 当 金 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

※平成 28 年６月の当社のデリズ株式取得により、デリズは決算期（事業年度の末日）変更を行っておりま

す。決算期変更の経過期間となる平成 28年７月期は、平成 28年４月１日から平成 28年７月 31日までの４

ヶ月決算となります。

３. 株式譲渡の相手先の概要

（１） 氏 名 井土 朋厚

（２） 住 所 福岡県筑紫野市

（３） 上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

井土 朋厚氏は、デリズの代表取締役ですが、当社との間で資本関係、人

的関係、取引関係はございません。なお、当社とデリズとの間の関係は、

「２.異動する連結子会社の概要(８)上場会社と当該会社との間の関

係」に記載の通りであります。

４. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数 33,180株

（議決権の数：33,180個）

（議決権所有割合：51.00％）

（２） 譲 渡 株 式 数 33,180株

（議決権の数：33,180個）

（議決権所有割合：51.00％）

（３） 譲 渡 価 額 10,000,000円

（４） 異動後の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.00％）

５. 譲渡に関する日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 29年４月 25日

（２） 契 約 締 結 日 平成 29年４月 25日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29年４月 25日

６. 今後の見通し

本件が当社の当連結会計年度の業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後公表すべき事項

夢の街創造委員会株式会社

が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上